Público, que perciben el Incentivo Único, conforme a las disposiciones sobre la materia”. Ante 

ello, señala que procede la transferencia de recursos al Sub Comité de Administración del 

Fondo de Asistencia y Estímulo del Hospital Nacional Arzobispo Loayza, por la suma 

ascendente a S/. 21,708.86 (Veintiún Mil Setecientos Ocho con 86/100 Soles), con cargo a la 

fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios, en la Específica de Gasto 2.1.11.21 - 

Asignación a Fondos para Personal, destinada al otorgamiento del Incentivo Único 

correspondiente al mes de febrero de 2026, a favor del personal administrativo bajo el régimen

[...]

y con la Resolución Ministerial 

N°977-2020/MINSA; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APROBAR la transferencia de recursos al Sub Comité de 

Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo del Hospital Nacional Arzobispo Loayza, 

por la suma ascendente a S/ 21,708.86 (Veintiún Mil Setecientos Ocho con 86/100 Soles), con 

cargo a la fuente de financiamiento de Recursos Ordinarios, en la Específica de Gasto 2.1.11.21 

- Asignación a Fondos para Personal, destinada al otorgamiento del Incentivo Único 

correspondiente al mes de febrero de 2026, a favor del personal administrativo bajo el régimen